
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N.° 085-2021-AMAG/DA 

 
 
Lima, 8 de marzo del 2021 
 
 
VISTO: 
 
El Informe Nº 132-2021-AMAG/PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento, mediante el cual eleva la relación de postulantes aptos para participar en el Curso 
Especializado a distancia: “Sistemas de valoración de la prueba y su relación con el proceso 
civil”, a realizarse del 31 de marzo al 4 de mayo del 2021; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú, establece que la Academia de la Magistratura 
se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles; 
 
Que, en el Plan Académico 2021, aprobado por Resolución N° 001-2021-AMAG-CD, se encuentra 
prevista la realización del curso “Sistemas de valoración de la prueba y su relacion con el proceso 
civil”, a ejecutarse del 31 de marzo al 4 de mayo del 2021, con un total de 75 horas lectivas y no lectivas, 
equivalentes a tres (3) créditos académicos; 

 
Que, mediante Convocatoria publicada en la página web de la Academia de la Magistratura, se invitó a 
los señores Magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público a nivel 
nacional, a participar en el Curso especializado a distancia “Sistemas de valoración de la prueba y 
su relacion con el proceso civil”, conforme al Reglamento del Régimen de Estudios aprobado 
mediante Resolución del Pleno del Consejo Directivo N° 007-2020-AMAG/CD de fecha 18 de junio de 
2020; 
 
Que, con Informe Nº 132-2021-AMAG/PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento, en cumplimiento del Memorando N°712-2021-AMAG-DA procedió a la verificación 
de los postulantes en el SGA de tesorería de acuerdo con sus competencias y responsabilidades, 
procedió a elevar la lista de discentes para su aprobación; 

 
Que, conforme al artículo 5º, numeral 5 del mencionado Reglamento del Régimen de Estudios, admitido 
es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así como haber 
obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos educacionales; 

 
Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 8º de la Ley Nº 26335 Ley Orgánica de la 
Academia de la Magistratura y el artículo 5º, numeral 5 del Reglamento del Régimen de Estudios 
aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2020-AMAG-CD; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de admitidos al Curso Especializado a distancia: 
“Sistemas de valoración de la prueba y su relación con el proceso civil”, a ejecutarse del 31 de 



 

marzo al 4 de mayo del 2021, la que consta de 179 magistrados y 105 auxiliares de justicia, que forma 
parte de la presente Resolución. 
 
Artículo Segundo. - Los admitidos al curso quedan obligados a pagar el monto por concepto de 
derechos educacionales establecidos en el TUPA aprobado por Resolución Nº 005-2019-AMAG-CD y 
modificado por Resolución Nº 014-2019-AMAG-CD, que establece que el valor por cada crédito 
académico para los magistrados es de S/110.70, y del 50% de éste valor, para los auxiliares de justicia, 
quienes procederán a generar su código de pago de acuerdo a los créditos y cronograma siguiente: 
  

Admitidos 
Total S/ por 3 

créditos 
Fecha de inicio de 

pago 
Fecha de límite de 

pago 

Magistrados S/332.10 Lunes 22 de marzo 
del 2021 

 

Sábado 27 de marzo 
del 2021  

Auxiliares de justicia S/166.50 

 
La Subdirección del Programa de Actualización y Perfeccionamiento, a través de la respectiva 

coordinación del curso, se encargará de la publicación de la Resolución en la página web de la 

institución, así como de notificar a los admitidos a través de los correos electrónicos que han consignado 

en su inscripción. 

Artículo Tercero.- DISPONER que a través de la Oficina de Tesorería de la Academia de la 

Magistratura, se realicen las habilitaciones administrativas correspondientes, que posibilite a los 

admitidos cumplir con sus obligaciones de pago, para ello esta Dirección notificará la presente 

Resolución a Tesorería, para que habilite los códigos de pago de los derechos educacionales en el 

Sistema de Gestión Académica (SGAt) y la Subdirección del Programa de Actualización y 

Perfeccionamiento remitirá a la oficina de Tesorería el archivo digital de la impresión de la relación de 

admitidos que forma parte de la presente Resolución. 

Artículo Cuarto. - El postulante admitido que no pague los derechos educacionales en el plazo 
establecido en la convocatoria se le aplicará lo dispuesto en los artículos 52 y 55 del Reglamento del 
Régimen de Estudios de la AMAG.  
 
Artículo Quinto.- Encárguese a la responsable de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento notificar con la presente resolución a Registro Académico, a la Oficina de Tesorería 
y a los interesados y, realice el seguimiento de cumplimiento, dando cuenta. 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 

    …….…………………………………………………………… 

 
NATHALIE BETSY INGARUCA RUIZ 

Directora Académica 

 

 

 

 

 

NBIR/PAP 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1
AGUADO SEMINO ALFREDO ALBERTO Juez Especializado o Mixto

2
AGUILAR BAZAN MARLY YOHANA Juez Especializado o Mixto

3
ALARCON SANCHEZ JIM Fiscal Adjunto Provincial

4
ALVAREZ QUIÑONEZ BENNY JOSE Juez Superior

5
ARENAS PEREZ SAUL FELIPE Juez Especializado o Mixto

6
ASTOVILCA CHIPANA ANDRES Fiscal Adjunto Provincial

7
AUCAHUAQUI PURUHUAYA RAFAEL Juez Especializado o Mixto

8
AUQUI HUERTA TEOFANES EDGAR Juez de Paz Letrado

9
AYALA GUIMARAY ELIZABETH MARLENI Fiscal Provincial

10
BACILIO SALAZAR EMMA CONSUELO Juez Especializado o Mixto

11
BAÑEZ LOCK KARINA GISSELA Juez Superior

12
BARREDA GUTIERREZ CESAR HUGO Fiscal Adjunto Superior

13
BARRERA UTANO CARMEN LEONOR Juez Superior

14
BECERRA MEDINA MIGUEL ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

15
BELLIDO ANGULO MARIA SOLEDAD Juez de Paz Letrado

16
BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado

17
BOTTO CAYO LUIS FERNANDO Juez Superior

18
BRAVO RUIZ SONIA DEL ROCIO Fiscal Provincial

19
BRINGAS ENCISO JUANA GREGORIA Juez de Paz Letrado

20
BRITO MALLQUI MELICIA AUREA Juez Superior

21
BUTRON SANTOS SERGIO ALEJANDRO Juez Especializado o Mixto

22
CABREJO VILLEGAS JOSE RICARDO Juez Superior

23
CACERES VELARDE NATALY CONSUELO Juez de Paz Letrado

24
CACERES RAMOS GILBERTO ABRAHAM Juez Especializado o Mixto

25
CAJMA MAMANI HOLGER MARIO Juez de Paz Letrado

26
CARDENAS RUIZ DALIA MILUSHCKA AMBROCIA Fiscal Provincial

27
CARDOZA HINOSTROZA KARINA Juez de Paz Letrado

28
CARRASCO ROJAS ADI ROSARIO Juez de Paz Letrado

29
CASTILLO CELMI YESSICA ROXANA Juez de Paz Letrado

30
CASTILLO CRUZ NAYDA Juez Especializado o Mixto

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Sistemas de valoración de 

la prueba y su relación con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 marzo al  04 de mayo del 2021



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Sistemas de valoración de 

la prueba y su relación con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 marzo al  04 de mayo del 2021

31
CASTILLO VICENTE PAOLA LOURDES Juez Especializado o Mixto

32
CASTILLO MONTOYA NIXON JAVIER Juez Superior

33
CAYAMPI YANQUI NEIL GERONIMO Fiscal Adjunto Provincial

34
CAYATOPA IDROGO REYNALDO Juez Especializado o Mixto

35
CHANG MONTESINOS LUIS EDUARDO Fiscal Adjunto Provincial

36
CHAUCA PEÑALOZA JACQUELINE Juez Superior

37
CHAVEZ YOVERA MIGUEL ANGEL Juez Especializado o Mixto

38
CHIRA TELLO PEDRO RUBEN Juez Superior

39
CHIRINOS RIVERO NOE Juez de Paz Letrado

40
CHIRINOS ZEÑA CESAR EMILIO Juez Especializado o Mixto

41
CHOQUE CASTILLO LUIS FERNANDO Juez de Paz Letrado

42
CHOQUE RIPA ROGER ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

43
COELLO ARANGO KARLA Fiscal Adjunto Provincial

44
COELLO ACOSTA CAROL BRITT Fiscal Adjunto Provincial

45
CONDORI QUISPE ZULMA MIRIAM Juez Especializado o Mixto

46
CONDORI TICONA ROBERTO Juez Superior

47
CONTRERAS HUAMAN ALAN Juez Especializado o Mixto

48
CORDOVA LOPEZ OCNER Juez Especializado o Mixto

49
CORNEJO POLANCO ADOLFO EDUARDO Juez Especializado o Mixto

50
CRISOSTOMO FLORES CARMEN ROSA Fiscal Adjunto Provincial

51
CRUZ CASTAÑEDA CARLOS ALBERTO Juez Especializado o Mixto

52
CRUZADO GARCIA LUIS MANUEL Fiscal Provincial

53
CUEVA RAMIREZ RODRIGO MARCIAL Juez Especializado o Mixto

54
DE LA CRUZ PEÑA CARLOS HUMBERTO Fiscal Adjunto Provincial

55
DUEÑAS CORDERO NELIDA MARGARITA Juez Especializado o Mixto

56
ELCORROBARRUTIA RIERA ALFONSO CARLOS Juez de Paz Letrado

57
ELIAS LEQUERNAQUE CARMEN IRINA Juez de Paz Letrado

58
ESPINOLA ROSARIO EDWARD ALFREDO Juez Especializado o Mixto

59
ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Provincial

60
FENCO CUSTODIO MANUEL Juez de Paz Letrado



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Sistemas de valoración de 

la prueba y su relación con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 marzo al  04 de mayo del 2021

61
FERNANDEZ CHUQUILIN ALEX FERNANDO Juez Superior

62
GALLARDO NEYRA MARIA DEL CARMEN RITA Juez Superior

63
GALVEZ HERRERA HERIBERTO Juez Superior

64
GARAY CAMPOS RONOEL Fiscal Provincial

65
GARCIA CAVADA DANIEL ANDREE Juez de Paz Letrado

66
GODOY CANALES NATALI PAULINA Juez de Paz Letrado

67
GONZALES FELIX IVAN ALFREDO Fiscal Adjunto Provincial

68
GONZALES ZURITA WILLIAM ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

69
GONZALES BARBARAN JULIO CESAR Juez Superior

70
GONZALES NUÑEZ MARIA YSABEL Juez Superior

71
GRANADOS MANZANEDA HUGO JURGEN Juez de Paz Letrado

72
GUEVARA ANAYA JESSICA CRISTINA Fiscal Adjunto Provincial

73
GUEVARA JIMENEZ HELLEN ELIZABETH Juez Especializado o Mixto

74
GUITTON HUAMAN YANIRA MERY Juez Especializado o Mixto

75
HERRERA PEDREROS SILVIA VICTORIA Fiscal Provincial

76
HERRERA VILLAR JAVIER ABAD Juez Superior

77
HINOJOSA PACHECO VICTOR HERNAN Juez de Paz Letrado

78
HUAMAN CABALLERO SONIA ADELINA Juez Especializado o Mixto

79
HUAYNATE LLANOS BELISSA Juez de Paz Letrado

80
HUERTA LEON VANEZA Fiscal Adjunto Provincial

81
HURTADO LUNA FELIX ELADIO Juez de Paz Letrado

82
IRRAZABAL SALAS MIGUEL ANGEL Juez Superior

83
LEON MARTELL VICTOR CANDELARIO Juez de Paz Letrado

84
LLAP UNCHON DE LORALILLY DEL ROSARIO Juez Supremo

85
LLERENA VELASQUEZ JAIME CONSTANTINO Juez Superior

86
LOAYZA TORREBLANCA LOURDES RAQUEL Juez Superior

87
LOPEZ FERNANDEZ WILLY ARNALDO Juez Especializado o Mixto

88
LOPEZ CAMPOS NILTON AUGUSTO Juez Especializado o Mixto

89
LOZA ZAMUDIO HENRY LUIS Juez de Paz Letrado

90
LUNA CARRASCO CAMILO Juez Superior



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Sistemas de valoración de 

la prueba y su relación con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 marzo al  04 de mayo del 2021

91
LURITA MORENO JAMES JUNIOR Fiscal Adjunto Provincial

92
MACEDO FIGUEROA CESAR ANTONIO Juez Especializado o Mixto

93
MACHUCA ALIAGA ELDA MADAHITH Juez de Paz Letrado

94
MALCA PAJARES MARIA EUGENIA Juez de Paz Letrado

95
MALQUI MOSCOSO MIRIAM LUISA Juez Especializado o Mixto

96
MAMANI VILCANQUI NANCY HAYDEE Fiscal Adjunto Provincial

97
MANGO CHOQUE DANIEL SARTUR Fiscal Provincial

98
MEDINA SAYRA TANIA LIZETT Juez Especializado o Mixto

99
MEDRANO QUISPE PABLO CESAR Juez Especializado o Mixto

100
MEZA FLORES EDUARDO JESUS Fiscal Provincial

101
MOLLO LLOQUE MIGUEL RUBEN Juez Especializado o Mixto

102
MONCADA GALVEZ DOMENICA Fiscal Adjunto Provincial

103
MONTENEGRO MUGUERZA JUAN DIEGO Juez Superior

104
MORALES CHUQUILLANQUI MIRIAM JULIA Juez Especializado o Mixto

105
MORENO CCANCCE RICARDO JONNY Juez Especializado o Mixto

106
MUÑUICO MAMANI LIZANDRO Fiscal Provincial

107
MURILLO DOMINGUEZ JESUS SEBASTIAN Juez Superior

108
NIZAMA CHERO NIXON WALTER Juez Especializado o Mixto

109
NOLE ZAPATA TERESA AURELIA Juez de Paz Letrado

110
OCHOA ESTRADA JULIA Fiscal Adjunto Provincial

111
OCHOA ARAGÓN FREDDY FIDEL Juez de Paz Letrado

112
ORDOÑEZ ZAVALA MIRYAM ROSEMARIE Juez Superior

113
ORTIZ YUMPO LUIS ALBERTO Juez Especializado o Mixto

114
OSCATEGUI TORRES ULISES MARINO Juez Especializado o Mixto

115
PANTA ORDINOLA GLORIA TATIANA Juez Especializado o Mixto

116
PASCUAL SERNA DIANA ANGELA Juez de Paz Letrado

117
PAUCAR ESLAVA WILSON SANTIAGO Juez Superior

118
PERALTA VEGA TANIA ALICIA Juez Superior

119
QUIÑONES CHILLCCE CARLOS EDUARDO Fiscal Provincial

120
QUIROZ CASTILLO CINTHIA MIRELLA Juez Especializado o Mixto



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Sistemas de valoración de 

la prueba y su relación con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 marzo al  04 de mayo del 2021

121
QUISPE SANCHEZ LUIS ALVIN Juez de Paz Letrado

122
RAMIREZ RIMARI ROSARIO NATIVIDAD Juez de Paz Letrado

123
RAMIREZ FIGUEROA JIM LEOFEL Juez Especializado o Mixto

124
RAMOS BEJAR CHRISTIAN Fiscal Provincial

125
RAMOS BEJAR MARIO RAFAEL Juez de Paz Letrado

126
RODRIGUEZ DIAZ RONNY Fiscal Adjunto Provincial

127
RODRIGUEZ TINOCO ERICK MICHEL Juez de Paz Letrado

128
RODRIGUEZ CELORIA ELIZABETH WENDY Juez de Paz Letrado

129
RODRIGUEZ RODRIGUEZ JULIO CESAR Juez Especializado o Mixto

130
RODRIGUEZ ALIAGA CIRO ALBERTO MARTIN Juez Especializado o Mixto

131
ROJAS OBREGON FIORELLA MAGALI Juez de Paz Letrado

132
ROJAS PERALTA CARLOS ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

133
ROMAN CASTRO MARICELA Juez de Paz Letrado

134
ROMAN TASAYCO CESAR ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

135
ROMERO ORCCON JACKELINE DENISSE Juez de Paz Letrado

136
ROSALES MANRIQUE GISELLA OLINDA Fiscal Provincial

137
RUELAS CHAUCAYANQUI JUAN BERLY Juez Especializado o Mixto

138
RUMICHE GONZALES PATRICIA JANET Juez de Paz Letrado

139
SALAS DELGADO SONIA MONICA Fiscal Adjunto Superior

140
SALAZAR ABREGU DANTON FELIPE Juez de Paz Letrado

141
SALAZAR CHAVESTA EDGARDO ALBERTO Juez de Paz Letrado

142
SALINAS TICONA ELMER CESAR Juez de Paz Letrado

143
SALINAS MENDOZA DIEGO Juez Superior

144
SANCHEZ URQUIAGA MIGUEL MARTIN Fiscal Adjunto Superior

145
SANCHEZ RAMOS BEATRIZ YOLANDA Juez de Paz Letrado

146
SANCHEZ TARAZONA ESTHER BETTY Juez Especializado o Mixto

147
SANCHEZ CAMAC FERNANDO FRANCISCO Juez Especializado o Mixto

148
SARMIENTO VEGA VARINIA YANET Juez de Paz Letrado

149
SARMIENTO ROJAS JACQUELINE Juez Superior

150
SEDANO NUÑEZ ALFREDO JOSE Juez Superior



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Sistemas de valoración de 

la prueba y su relación con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 marzo al  04 de mayo del 2021

151
SUAREZ COAGUILA FANNY ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

152
SULCA MARTINEZ SANDRA TERESA Juez Especializado o Mixto

153
TACSA TORRES LIZ PATRICIA Fiscal Adjunto Provincial

154
TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial

155
TAMARIZ BÉJAR EVA LUZ Juez Especializado o Mixto

156
TELLERIA VEGA NORMA ELIZABETH Juez Superior

157
TERRONES HERNANDEZ ELDIN FREDY Fiscal Adjunto Provincial

158
TERRONES MELENDEZ ARY HENDRIK Juez Especializado o Mixto

159
TORRES SILLOCA NADIELKA EDITH Fiscal Provincial

160
URRUTIA MENDEZ JONATHAN PAUL Juez de Paz Letrado

161
VALDERRAMA CALDERON NELIDA ETELVINA Fiscal Provincial

162
VALDIVIA RODRIGUEZ CARLOS MANUEL LEONARDO Juez Superior

163
VALVERDE BERNALES JHONATAN Juez de Paz Letrado

164
VARGAS EVANGELISTA LOURDES CECILIA Juez de Paz Letrado

165
VASQUEZ DIESTRA JOHANA ESTEFANIA Fiscal Adjunto Provincial

166
VASQUEZ ROSALES KAROL Juez de Paz Letrado

167
VASQUEZ ROJAS DEYSY ELIZABETH Juez Especializado o Mixto

168
VELASQUEZ VILLENA CESAR Juez de Paz Letrado

169
VERA CASTILLO ELMER JESUS Fiscal Provincial

170
VERAMENDI FLORES ERICK Juez Especializado o Mixto

171
VERDI SANCHEZ MANUEL RONALD Juez Especializado o Mixto

172
VILLEGAS CARRASCO JOSE EFRAIN Juez Especializado o Mixto

173
VILLON ANGELES NILZA GUADALUPE Juez Superior

174
VITE CACERES RAMON RENZO Juez Especializado o Mixto

175
VIVIANO VALDEZ ROMAIN IGORT Juez Especializado o Mixto

176
VIZCARRA TINEDO WILLIANS HERNAN Juez Superior

177
YAYA ZUMAETA ULISES AUGUSTO Juez Supremo

178
YUCA HUARACCALLO FELIPE FEDERICO Juez Especializado o Mixto

179
ZAPATA PACCORI NOELIA LISBET Juez de Paz Letrado



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1
ACEVEDO SERRANO NEMERY LIANELLA Asistente de Función Fiscal

2
ADANAQUE VILCHERREZ MILKO Auxiliar Jurisdiccional

3
ALATA RIVERA LIZETH STEFANNY Auxiliar Jurisdiccional

4
ALVAREZ QUISPE GILDYS JUDITH Auxiliar Jurisdiccional

5
ALVAREZ DIAZ JOSE GABRIEL Auxiliar Jurisdiccional

6
ALVAREZ URBINA GLUDYS TACIANA Auxiliar Jurisdiccional

7
AMBROSIO PAULINO JAVIER ARTURO Auxiliar Jurisdiccional

8
APONTE HERRERA DIANA VANESSA Auxiliar Jurisdiccional

9
ARDIAN SANTOS ALDO ALCIDES Auxiliar Jurisdiccional

10
ARGANDOÑA BRAVO LESLYE JOBETH Asistente de Función Fiscal

11
ARIZA HUERTA JAVAN ISIDORO Auxiliar Jurisdiccional

12
ARTEAGA CRUZ STEPHANIE LAUREN Auxiliar Jurisdiccional

13
ASTUDILLO ARELLANO ROXANA ISELA Auxiliar Jurisdiccional

14
ATAO HUAMAN DAYAN MEISHU Auxiliar Jurisdiccional

15
AURIS ESCOBAR NADIA HUAYTITA Auxiliar Jurisdiccional

16
AVILES GONZALES SAUL Asistente de Función Fiscal

17
BENAVIDES ZUÑIGA PAOLA MATILDE Auxiliar Jurisdiccional

18
BERNAL ALARCON ALFREDO Auxiliar Jurisdiccional

19
BOZA QUILCA MARLENY Auxiliar Jurisdiccional

20
BRAVO CUAYLA GABRIELA KATHERINE Auxiliar Jurisdiccional

21
CAMANI MAMANI NORIKO FIORELA Auxiliar Jurisdiccional

22
CANSINO ROQUE KARINA Auxiliar Jurisdiccional

23
CARQUIN OHAMA KELLY DEL PILAR Auxiliar Jurisdiccional

24
CASTILLO PEREZ ALEX WILLY Asistente de Función Fiscal

25
CASTILLO ITO EDGAR ELARD Auxiliar Jurisdiccional

26
CASTILLO CASTRO KARLA PAOLA Auxiliar Jurisdiccional

27
CASTRO VILLENA ADDERLY Auxiliar Jurisdiccional

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso: “Sistemas de valoracion de la prueba y su 

relacion con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al  04 de mayo del 2021



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso: “Sistemas de valoracion de la prueba y su 

relacion con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al  04 de mayo del 2021

28
CHALCO LUQUE KARLA REYNA Auxiliar Jurisdiccional

29
CHANG TOLEDO JULIO FERNANDO JUNIOR Auxiliar Jurisdiccional

30
CHAPARRO DELGADO ELIANA Auxiliar Jurisdiccional

31
CHINCHAY PEREZ YENNY INES Auxiliar Jurisdiccional

32
CRUZ DUEÑAS JAIME WILMER Asistente de Función Fiscal

33
DE LA CRUZ HUAMANCAJA KAREN ROSARIO Auxiliar Jurisdiccional

34
DIAZ CONDORI NIKOLAI VLADIMIR Asistente de Función Fiscal

35
DIEZ CANSECO SOLANO CARLOS ALFONSO JESUS Auxiliar Jurisdiccional

36
ESENARRO MEZA FLOR DE MARIA Asistente de Función Fiscal

37
ESPINOZA ZEGARRA LILIA MAYLEEN Auxiliar Jurisdiccional

38
ESPINOZA LIVIA YUDY MABEL Auxiliar Jurisdiccional

39
FLORES TAPIA JEISON Auxiliar Jurisdiccional

40
GAGO QUISPE CARLOS Asistente de Función Fiscal

41
GALAN LORO TANIA MARIBEL Auxiliar Jurisdiccional

42
GARCIA ROJAS MARIELLA NATALI Auxiliar Jurisdiccional

43
GIRON MAGALLANES EDER ARMANDO Asistente de Función Fiscal

44
GOMERO RODRIGUEZ LOURDES EILAINE Auxiliar Jurisdiccional

45
GUTIERREZ TUBILLAS ANGEL LUIS LEONIDAS Asistente de Función Fiscal

46
HILARIO GARCIA JACKLYN CYNTHIA Auxiliar Jurisdiccional

47
HOYOS DIAZ PAMELA LIZBETH Auxiliar Jurisdiccional

48
HUAMAN CORDOVA RUBEN FELIPE Auxiliar Jurisdiccional

49
HUAMANI ALEJO JUAN CARLOS Auxiliar Jurisdiccional

50
HUARCAYA ALVAREZ JOSE EDUARDO Auxiliar Jurisdiccional

51
HUAYTA ALARCON JANETT ZULAY Auxiliar Jurisdiccional

52
IMAN DE LA CRUZ CINTHIA PAMELA Auxiliar Jurisdiccional

53
INGA RIOS RUTH IBERIA Auxiliar Jurisdiccional

54
JORGE RAMIREZ KATHYA CORINA Auxiliar Jurisdiccional



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso: “Sistemas de valoracion de la prueba y su 

relacion con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al  04 de mayo del 2021

55
KANA AYME MARGOT Asistente de Función Fiscal

56
LINDO YAJAMANCO CARLOS ENRIQUE Auxiliar Jurisdiccional

57
LUJAN ANTAYHUA ANA ROSA Auxiliar Jurisdiccional

58
LUQUE PERALTA KATIA YOLANDA Auxiliar Jurisdiccional

59
MALAGA VILCA THALIA Asistente de Función Fiscal

60
MAMANI VARGAS JANISSE Auxiliar Jurisdiccional

61
MANAYAY MERCEDES ANGELA GIOVANNA Asistente de Función Fiscal

62
MANYA SULCA RUTH NELLY Auxiliar Jurisdiccional

63
MARCELO REYES LESLY JOSELYN Asistente de Función Fiscal

64
MENDOZA ZAVALETA PRISCILLA YASMIN Asistente de Función Fiscal

65
MENDOZA RUIZ MARIA ELENA Auxiliar Jurisdiccional

66
MENDOZA LAPOINT GABRIELA SUSANA Auxiliar Jurisdiccional

67
MIRANDA VILLASANTE LIZBETH IVONNE Auxiliar Jurisdiccional

68
MORE LOZANO JANNETH JESUS Auxiliar Jurisdiccional

69
NAVARRO GOMEZ FRANCO Auxiliar Jurisdiccional

70
OBREGON QUISPE TREISY SONIA Auxiliar Jurisdiccional

71
OJEDA ALANOCA DANTE RUSSELL Auxiliar Jurisdiccional

72
OLIVARES ACATE CRISTHIAN GIANCARLO Auxiliar Jurisdiccional

73
PAREDES ARCE ANALUZ Auxiliar Jurisdiccional

74
PAREDES BARRIENTOS SANDY ARACELI MILAGROS Auxiliar Jurisdiccional

75
PAREDES MENDOZA JUAN MIGUEL Auxiliar Jurisdiccional

76
PEÑA AVILA JOHANNA MERLY Auxiliar Jurisdiccional

77
PERALES PERALES ROSA LUZ Auxiliar Jurisdiccional

78
PICHON PONCE ALCIDES JUAN MANUEL Auxiliar Jurisdiccional

79
PILARES DELGADO NIGEL EMERSON Asistente de Función Fiscal

80
POBLETE CERAZO ROSA YRIS Auxiliar Jurisdiccional

81
PONCE HUANACUNI GIAN CARLOS Auxiliar Jurisdiccional



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso: “Sistemas de valoracion de la prueba y su 

relacion con el proceso civil” - Modalidad a Distancia

Del  31 de marzo al  04 de mayo del 2021

82
QUISPE APAZA ROCIO MILAGROS Asistente de Función Fiscal

83
QUISPE CHURA ALEX Auxiliar Jurisdiccional

84
QUISPE AQUISE JAVIER IVAN Auxiliar Jurisdiccional

85
RAMOS CHANCAFE CRISTINA JANET Auxiliar Jurisdiccional

86
RINCON VARGAS SANDRA Auxiliar Jurisdiccional

87
RODRIGUEZ ROJAS ROSEMARY RAQUEL Auxiliar Jurisdiccional

88
RODRIGUEZ FERRER JESSICA MARISOL Auxiliar Jurisdiccional

89
ROMAN ALVA RUTH OFELIA REBECA Auxiliar Jurisdiccional

90
ROMERO ZEVALLOS ALEJANDRA YSABEL Asistente de Función Fiscal

91
ROQUE COLQUE MIDWARD GUILLERMO Asistente de Función Fiscal

92
SALAS MORENO NINOSHKA KALINKA Auxiliar Jurisdiccional

93
SALAZAR HUAMAN RODOLFO JAVIER Auxiliar Jurisdiccional

94
SOLANO SALAZAR GIULIANA KAREN Auxiliar Jurisdiccional

95
SOTO FARFAN MARIA VICTORIA Auxiliar Jurisdiccional

96
VARGAS TELLO ROBERTO CARLOS Asistente de Función Fiscal

97
VASQUEZ HUANCA GERARDO RAUL Auxiliar Jurisdiccional

98
VELASQUEZ VIVIANO JULIETH ESPERANZA Auxiliar Jurisdiccional

99
VERGARA MENDOZA SEGUNDO ROGER Auxiliar Jurisdiccional

100
VILLENA PALACIOS LESLIE JIMENA Auxiliar Jurisdiccional

101
VIVAS VASQUEZ NELIDA RUTH Auxiliar Jurisdiccional

102
YABAR JULI IBET Auxiliar Jurisdiccional

103
YANQUE COLQUE CARMEN LUZ Auxiliar Jurisdiccional

104
ZEGARRA GALVEZ DENIS SANTIAGO Auxiliar Jurisdiccional

105
ZERPA ZEGARRA DIANA JANINA Auxiliar Jurisdiccional


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-08T11:17:32-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft 659b512bb6e22a74d1fdaf351688c77f84430c6d
	Soy el autor del documento


	1: 
		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-05T00:33:22-0500
	HP:DESKTOP-6ELEGHV:192.168.1.19:204EF627B19D:ReFirmaPDF1.5.4
	VALVERDE NAVARRO Teresa De Jesus FAU 20290898685 soft 7dc68277b489926461bed6040935eba4065dab0e
	Doy V° B°



		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-03-08T11:19:18-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft f500664fe89be3eb499db3c0941bc1e8f55a7fff
	Soy el autor del documento




